
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

•

••
ffyh

..........................................................................................................................................................

CUDAP: EXP-UNC: 0052272/2019

VISTO:
La solicitud de Secretaría de Posgrado de la FFyH en la que eleva la propuesta

de dictado del Curso de Pos grado "Hayden White y la teoría narrativista de la historia"
a cargo del Dr. Kalle Pihlainen; y

CONSIDERANDO:
Que el objetivo del curso es introducir a los participantes en las principales ideas

y argumentos "narrativistas" con respecto a la historiografía a través de la lectura y
discusión de algunos textos clave;

Que se adjunta el Programa del curso con la presentación de la propuesta y el
curriculum vitae del Profesor a cargo del dictado;

Que la Secretaría de Posgrado lo eleva al HCD con opinión favorable del Comité
Académico del Doctorado en Historia;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. AUTORIZAR el dictado del Curso de Posgrado "Hayden White y la
teoría narrativista de la historia" de 20 hs. de duración, durante el segundo semestre
del año 2019.
ARTÍCULO 2°: DESIGNAR al Dr. Kalle Pihlainen como docente responsable a cargo
del curso.
ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO
DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN N°: 57 2--"l.b.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	--" 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



